berumah tangga, dengan tujuan yang sama-sama mengarahkan

kejalan yang baik, tenteram dan harmonis, salah satunya kitab

Uqud Al-Lujjain Karya Syekh Nawawi Al-Bantani. Nama

lengkap Syekh Nawawi adalah Muhammad Nawawi ibn Umar

ibn Arabi al-Bantani al-jawi.10 Lahir pada 1230 H/1813 M. Wafat

pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897. Pada 1230 H 1897 M. Pada

usia 15Taun.11

Kitab Uqud al-Lujain tergolong kitab klasik, salah satu buah

karya Syekh Nawawi al-Bantani, dan merupakan kitab kuning

yang sering dikaji para santri di pondok pesanteren salaf, guna

sebagai bekal para santeri kelak jika sudah memasuki dunia